
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico licitaciones@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp C24/40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 06:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de piezas de repuesto y recambios originales para vehículos ligeros de la
flota de SADECO

Contrato de suministro de piezas de repuesto y recambios originales para vehículos ligeros de la flota deDescripción 
SADECO
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Sadeco
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor oferta relacion calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

lote 1 Porcentaje de descuento en piezas sobre los
importes del catálogo oficial publicado por el
fabricante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

lote 1 reducción de los plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1 Repuestos Renault y Dacia

lote 1 Repuestos Renault y DaciaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEÑA AUTOMOCION, S.L.U

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e94f24f-ccbd-4c08-a63e-ca049767b146


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B14651046
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRANCISCO PEÑA, 1
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 293377
Correo Electrónico danielbiedma@gpautomocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion Exp C24-40 SADECO aceptado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7f9e83e-526b-4314-9d21-850c13d70c18
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 2 Repuestos NISSAN

lote 2 Repuestos NISSANDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7f9e83e-526b-4314-9d21-850c13d70c18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7f9e83e-526b-4314-9d21-850c13d70c18


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2 Porcentaje de descuento en piezas sobre
los importes del catálogo oficial publicado por el
fabricante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

lote 2 Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEÑA AUTOMOCION, S.L.U
NIF B14651046
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FRANCISCO PEÑA, 1
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 293377
Correo Electrónico danielbiedma@gpautomocion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 16/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relacion calidad precio .-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 957762000
Correo Electrónico buzon@sadeco.es

Dirección Postal

Avd. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957762000
Correo Electrónico buzon@sadeco.es

Dirección Postal

Avd. Medina Azahara nº 4
(14005) Córdoba España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Empresa Municipal Saneamientos de Cordoba

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 159.6 LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado sumario,
y se llevará a cabo atendiendo a un único criterio de adjudicación o bien a una pluralidad de criterios de adjudicación, según
lo dispuesto en este pliego y conforme a los términos y requisitos establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo
dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOpWmxgt298ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013791433 |  2024-000782277 | Wed, 17 Jul 2024 06:25:32:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90033899479220178060916322369692936784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOpWmxgt298ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

